
OBEC OKROUHLÁ RADOUŇ
ZÁPIS Č. 3.2015

ze zasedání zastupitelstva obce Okrouhlá Radouň, dne 22. 5. 2015
Zasedání zastupitelstva obce se konalo na obecním úřadu od 19:00 hod. 
Zasedání vedl starosta obce p. Zdeněk Leitner.

Přítomní:     Zdeněk Leitner, František Kolář, Jaroslav Holický, Josef Janů, Andrea Šívrová, 
Romana Šváchová, Martin Rak

Omluven: 

Program zasedání:

1) Zahájení
2) Kontrola hospodaření, závěrečný účet obce
3) Oprava terasu
4) Smlouva o nájmu – obecní byt
5) Plynovod – nový odhad
6) Splnění podmínek prodej parcel
7) Inženýrská činnosti v rámci projektu ZTV - parcely
8) Žádost o prodej – pronájem bývalé školy
9) Diskuse
10) Závěr

Zapisovatel: Romana Šváchová
Ověřovatelé: Josef Janů, František Kolář

1) Zahájení   
Starosta obce zahájil ZO v 19:00 hod, přítomna je nadpoloviční většina zastupitelů, zastupitelstvo je tedy 
usnášeníschopné. Zastupitelé schválili program zasedání, jež byl doplněn o následující bod:

- Žádost o finanční příspěvek na pozlacení špic na branku do kaple
- Zatrubnění pozemku – změny stavu od zhotovitele (Fa. Mareš)
- Finanční příspěvek na „Dětský den“

Hlasování: 7 : 0 : 0 (usn. 18)

Bylo konstatováno, že byla splněna usnesení z minulého zasedání ZO.

Zastupitelstvo obce bere na vědomí předloženou rozpočtovou změnu č.4.
Zastupitelstvo obce bere na vědomí uzavření smlouvy s firmou Mareš – zpevnění plochy
Zastupitelstvo obce bere na vědomí uzavření Smlouvy o zápůjčce s pí. Veronikou Zdeňkovou – vybavení 
klubu
 

2) Smlouva o nájmu – obecní byt  
ZO schválilo návrh starosty obce převést stávající obsah smlouvy s MNV z roku 1970 do aktuální podoby 
mezi OÚ Okrouhlá Radouň a pí. Šímovou.
 
Hlasování: 6 : 1 : 0 (usn. 19)

1



Žádost o podání vysvětlení – umístění přípojky plynovodu (dopis p. Šímy ze dne 12.5.2015)
ZO bylo seznámeno s odpovědí za OÚ Okrouhlá Radouň.
P. Šíma namítá, že stavba plynovodu byla provedena neoprávněně. OÚ odpovídá, že výstavba plynovodu 
byla provedena na základě stavebního povolení. Stavba proběhla v souladu s platnými zákony (r. 2002). 
V průběhu výstavby nebyla podána žádná námitka a p. Šíma o provedení stavby věděl – prováděl pro 
dodavatelskou firmu různé práce např. připojení školy. Plynárenské zařízení bylo opět bez námitek 
zkolaudováno a je více jak 10 let provozováno. 
V současné době má Obec v úmyslu  plynárenské zařízení odprodat, s vlastníky pozemků bude dle nového 
občanského zákoníku jednáno o zřízení věcných břemen a tak se domníváme že dojde k vyjasnění celé 
záležitosti. 

3) Žádost o prodej – pronájem bývalé školy  
Zastupitelstvo projednávalo návrh o prodeji popř. pronájmu budovy bývalé školy panu Šímovi (viz. Žádost 
ze dne 12. 5. 2015).

ZO neschválilo prodej budovy bývalé školy.

Hlasování: 0 : 7 : 0 (usn. 20)

ZO neschválilo pronájem budovy bývalé školy.

Hlasování: 3 : 4 : 0 (usn. 21)

4) Kontrola hospodaření, závěrečný účet obce  
Starosta obce informoval zastupitelstvo o výsledcích kontroly přezkoumání hospodaření obce za rok 2014 
provedené Krajským úřadem.  Kontrolou bylo zjištěno několik nedostatků (viz výčet níže)

1. Kontrolou bylo zjištěno, že v roce 2010 byly místo hrubých schváleny čisté mzdy.

ZO schválilo odměny pro členy zastupitelstva a členy výborů  s platností od 1. 6. 2015:
 hrubou mzdu Kč 500,- pro členy výboru 
 hrubou mzdu Kč 288,- pro zastupitele.

Hlasování: 7 : 0 : 0 (uns. 22)

2. Platba za pohonné hmoty pro sekačku nebyla účtována v okamžiku uskutečnění účetního 
případu.

Náprava bude zjednána od druhého pololetí 2015 konfigurací účetního programu TRIADA.

3. Evidence pozemku parc. č. 455/6 v k.ú. Okrouhlá Radouň
Na přelomu roku nedošlo k zápisu pozemku prodaného obcí p. Hrubému z důvodu špatně podaného návrhu 
na vklad. Pozemek se měl vzít zpět do evidence a poté znovu vyřadit. 
Obci tímto nevznikla žádná škoda.

4. Výkaz rozvaha obce nesouhlasí s výkazem příloha obce a to na účtech „Dlouhodobý majetek“ 
Náprava rozvaha bude provedena v druhém pololetí 2015.

5)  Oprava terasu

2



Zastupitelstvo obce navrhlo vyhlášení výběrového řízení pro akci „Oprava terasu“ do dne 17. 6. 2015  do 
18:00 hod. 
ZO se usneslo vyhlásit veřejnou zakázku na rekonstrukci terasu a oslovit tyto firmy: Fa  Mareš, Staviservis, 
Fübiko. 1. Kamenická, Ouředník, Hasnedl.

Hlasování: 7 : 0 : 0 (usn. 23)

ZO schválilo návrh jmenování do výběrové komise: Z. Leitnera, M. Kazbundu, J. Janů, F. Koláře, M. Raka 
(náhradníka R. Šváchovou)

Hlasování: 7 : 0 : 0 (usn. 24)

5) Plynovod – nový odhad  
Zastupitelstvo obce bylo seznámeno se s opraveným znaleckým posudkem č. 6417 – 88/2014, jež určil cenu 
plynárenského zařízení v majetku obce na 3 942 220,- Kč. Investice obce do plynárenského zařízení 
v předchozích letech byla 4 751 090,- Kč.  
ZO schvaluje předem navržený postup odprodeje.

Hlasování: 7 : 0 : 0 (usn.25 )

6) Inženýrská činnost v     rámci projektu ZTV – parcely  
Starosta obce navrhuje zadání Smlouvy o dílo pro engineering tohoto projektu firmě P-Ateliér JH za 
14 000,- Kč.
ZO schvaluje Smlouvu o dílo a pověřuje starostu obce podpisem smlouvy.

Hlasování: 7: 0 : 0 (usn. 26)

7) Splnění podmínek prodeje parcel  
Zastupitelstvo obce schválilo přiznání dotace, na základě splnění podmínek uvedených v kupní smlouvě 
mezi obcí Okrouhlá Radouň a p. Naděždou Terentiewovou ze dne 4.4.2008 

Hlasování: 7 : 0 : 0 (usn. 27)

Zastupitelstvo obce schválilo  přiznání dotace na základě splnění podmínek uvedených v kupní smlouvě 
mezi obcí Okrouhlá  Radouň a p. Ivanou  Motoškovou ze dne 11.3.2007.

Hlasování: 7 : 0 : 0 (usn. 28)

Zastupitelstvo obce schválilo přiznání dotace na základě splnění podmínek uvedených  v kupní smlouvě 
mezi obcí Okrouhlá Radouň a p. Marií Macháčkovou ze dne 17.5.2008.

Hlasování: 7 : 0 : 0 (usn. 29)

8) Zatrubnění pozemku  
ZO projednalo nové skutečnosti ohledně provedení prací zatrubnění příkopu  firmou Mareš (původní 
nabídnutá a zastupitelstvem obce schválená cena 1 050,- Kč/m, to je při délce příkopu 75m  78 750,- Kč, 
nyní upřesněná cena – čistící otvory a podobně – 102 000,-kč)
ZO schválilo revokaci usnesení č. 9 z 31.1.2015 o zpracování zakázky firmou Mareš.

3



Hlasování:  7: 0 : 0 (usn. 30)

ZO schválilo provedení nového výběrového řízení pro tento projekt „Zatrubnění příkopu“  do dne  17. 6. 
2015 do 18:00 hod  a oslovit tyto firmy: Fi Mareš, Staviservis, Fübiko. 1. Kamenická, Ouředník, Hasnedl

Hlasování:  7: 0 : 0 (usn. 31)

ZO schválilo návrh jmenování do výběrové komise: Z. Leitnera, M. Kazbundu, J. Janů, F. Koláře, M. Raka 
(jako náhradníka R. Šváchovou)

Hlasování: 7 : 0 : 0 (usn. 32)

9)  Žádost o pozlacení špiček na kapličce  
Zastupitelstvo obce projednalo žádost o poskytnutí finančního příspěvku pro pozlacení špiček na branku do 
kaple v hodnotě Kč 5 000,- bez DPH.
ZO neschválilo tento návrh.

Hlasování: 3 : 4 : 0 (usn. 33)

10) Nátěr oken budovy školy  
ZO schválilo finanční náhradu p. J. Šímovi za provedení nátěru oken na objektu školy a to Kč 1000,- za 
okno.  Nátěrový materiál bude zajištěn Obecním úřadem.

Hlasování: 7 : 0 : 0  (usn. 34)

11) Žádost o poskytnutí finančního příspěvku na „Dětský den“     
Zastupitelstvo obce projednalo poskytnutí finančního příspěvku.

ZO neschválilo finanční příspěvek ve výši 3000 Kč.  (usn. 35)

Hlasování: 1 : 6 : 0

ZO neschválilo finanční příspěvek ve výši 4000 Kč.  (usn. 36)

Hlasování: 2 : 5 : 0

ZO schválilo finanční příspěvek ve výši 5000 Kč. (usn.37)

Hlasování: 4 : 3 : 0

12) Diskuze  
ZO projednalo možnost označení obce emblémem. Dále budou projednávány možné návrhy.

ZO projednalo stav vodárny – nefukčního čerpadla. ZO schválilo, že bude hlasovat Per rollam o nabídce 
zakoupení nového čerpadla. Hlasování bude uzavřeno 5 dní po doručení nabídky.

ZO schválilo hlasování Per rollam o zakoupení čerpadla  (usn. 38)

Hlasování: 7 : 0 : 0

4



Proběhla diskuse ohledně čističky odpadních vod, obec zvažuje uspořádat exkurzi do obce kde čistička s 
vyhnívacím rybníkem je již několik let v provozu.
V diskuzi bylo také zmíněno, že vyhnívací rybník pro čistění odpadních vod je již dlouhodobě zaveden také 
v obci Benešov u Bohdalína.

13)  Závěr  
Starosta poděkoval všem zastupitelům za účast na zasedání obce. Zasedání obce bylo ukončeno ve 21:00.

Termínu konání příštího zasedání ZO bude 17. 6. 2015 v 19:30 v místním Regent klubu.

Usnesení:

č. 18) ZO schválilo program zasedání.
č. 19) ZO schválilo návrh smlouvy o nájmu obecního bytu.
č. 20) ZO neschválilo prodej budovy bývalé školy.
č. 21) ZO neschválilo pronájem budovy bývalé školy.
č. 22) ZO schválilo hrubou mzdu pro členy výborů a zastupitele obce.
č. 23) ZO schválilo vyhlášení veřejné zakázky – Oprava terasu.
č. 24) ZO schválilo jmenování do výběrové komise – Oprava terasu.
č. 25) ZO schválilo opravený znalecký posudek – plyn a k tomu předem navržený postup.
č. 26) ZO schválilo Smlouvu o dílo pro inženýrskou činnost v rámci projektu ZTV – parcely – P 
Ateliér.
č. 27) ZO schválilo poskytnutí dotace p. Naděždě Terentiewové  – splnění podmínek prodeje parcel.
č. 28) ZO schválilo poskytnutí dotace p. Ivaně Motoškové  – splnění podmínek prodeje parcel.
č. 29) ZO schválilo poskytnutí dotace  p. Marii Macháčkové -  splnění podmínek prodeje parcel.
č. 30) ZO schválilo revokaci usnesení č.9 z 31.1. 2015 o zpracování zakázky firmou Mareš – 
Zatrubnění pozemku.
č. 31) ZO schválilo provedení nového výběrového řízení – Zatrubnění pozemku.
č. 32) ZO schválilo jmenování do výběrové komise – Zatrubnění pozemku.
č. 33) ZO neschválilo žádost o poskytnutí financí na pozlacení špiček u kapličky.
č. 34) ZO schválilo finanční náhradu za provedení nátěru oken v budově bývalé školy.
č. 35) ZO neschválilo finanční příspěvek ve výši Kč 3 000,-.
č. 36) ZO neschválilo finanční příspěvek ve výši Kč 4 000,-.
č. 37) ZO schválilo finanční příspěvek ve výši Kč 5 000,-.
č. 38) ZO schválilo hlasování Per rollam o nákupu čerpadla.

Zapsala:  Romana Šváchová

Ověřovatelé: Josef Janů František Kolář

Starosta obce: Zdeněk Leitner

5


	OBEC OKROUHLÁ Radouň
	Zápis Č. 3.2015
	1) Zahájení


